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Lehti 4/2012 sisältää mm.:

* Tulevan lehden aikataulun
* Puheenjohtajan palstan
* Aluepäällikön terveiset

* Kutsut
    - Kevätkokouksiin
   - Teatteriin 
   - JHL Pirkanmaa Talvitapahtumaan 
   - JHL:n Jäsenristeilylle
  
* Terveisiä
   - Syksyn tapahtumista	

* Ajatuksia ja mietteitä
   - Aluepäälliköltä
   - Aterian luottamusmieheltä
   - Varhaiskasvatuksen pääluottamusmieheltä
   - Aterian työsuojeluvaltuutetulta  
   - Lehden taittajalta
 
* muuta...  
   -  Makeita herkkuja 

* Jäsentietojen ilmoituskaavake  

LEHTITOIMITUS TIETÄÄ NYT, ETTÄ LEHTI 
MYÖHÄSTYY JA SIKSI TOIVOO   ETTÄ :

* KAIKILLA OLI  HYVÄ JA RENTOUTTAVA JOULU 
JOKA ENTISAIKAAN JATKUI NUUTIN PÄIVÄÄN  ASTI(13.1.-13)

 * UUSI VUOSI ALKAA MUKAVISSA MERKEISSÄ  

Toivomme kaikille työikäisille jäsenille 
hyvää vakituista työvuotta, 

paljon pitkiä sijaisuuksia,  ja säännöllisiä tuloja.
Ei-työssäkäyville hyvää vuotta 2013
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Joulunodotusta
Ikkunasta ulos katsoessani huomaan lumisateen vihdoin al-
kaneen. Jo oli aikakin, tätä pimeää syksyä on ollut jo ihan riit-
tämiin. Olemme matkalla kohti valkeaa Joulua, toivottavasti.    

Vuosi 2012 on ollut erittäin aktiivinen ja eritoten aktiivinen 
vaalivuosi. Meillä on ollut mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa 
moneen asiaan. En voi kuitenkaan olla ihmettelemättä miksi 
emme käytä sitä oikeutta / mahdollisuutta hyväksemme joka 
meille on annettu, sillä kaikissa vaaleissa yksi yhteinen tekijä oli 
heikko äänestysprosentti. Meillä on peiliin katsomisen paikka. 
Nyt, kun menemme kohti Uutta-Vuotta ja uusia tuulia, onkin 
hyvä tehdä itselleen lupaus olla mukana vaikuttamassa yhtei-
siin asioihimme. Yhdessä tekemällä olemme vahvoja ja onnis-
tumme.

Uusia tuulia on tulossa myös koulutuspuolellamme. Koulutus 
siirtyy JHL-taloon ensi syksynä. JHL:n hallitus päätti myydä lii-
ton omistaman Raseborg –opiston Karjaalla. Liiton koulutusta 
toteuttavan opiston nimi muuttuu JHL-opistoksi. Koulutus jat-
kuu opistolla Karjaalla normaalisti kevätlukukauden 2013 ajan. 
Syksyllä alkavat kurssit pyritään toteuttamaan kurssiohjelman 
mukaisesti JHL-talolla Helsingissä.  Käy tutustumassa tuleviin 
liiton koulutuksiin vaikka uudistetuilla jäsenpalvelu 24h-sivus-
tolla www.jhl.fi kirjaudu sivuille ja pääset palveluun. Samoilta 
sivuilta löydät myös tietoa liiton muistakin eduista sekä loma-
paikoistamme.  Käy tutustumassa palveluun ja päivittämällä 
tietosi osallistut palkintojen arvontaa.  

SAK:n valtuusto kokoontui marraskuun lopulla. Valtuuston ko-
kouksessa puheenjohtajamme Jarkko Eloranta kannusti SAK:ta 
ja sen jäsenliittoja kehittämään määrätietoisesti ay-järjestö-
työtä. SAK:n Puheenjohtaja Lauri Lyly teki esityksen valtuus-
tolle työllisyyssopimuksesta. Hänen mielestään työllisyyssopi-
mus on tarpeen. Työllisyyssopimuksessa sovittaisiin vain jat-
kovuoden palkoista, mutta muuten sopimuksen sisällöt pidet-
täisiin nykyisellään. Päätöslausumassaan SAK:n valtuusto otti 
vahvan kannan raamissa sovittuun koulutussopimukseen josta 
työnantajapuoli ei ole pitänyt kiinni. ” Kiista koulutuspäivistä 
on ratkaistava, ennen kuin luottamusta voidaan lähteä raken-
tamaan.  SAK ei tingi tehdyistä sopimuksista ja seisoo yhtenäi-
senä niiden takana. Pallo on nyt työnantajilla: haluavatko he 
sopimisen vai riitelyn tielle? ” 

Olen saanut olla mukana vaikuttamassa niin JHL:n hallituk-
sen kokouksessa kuin SAK:n valtuustossa.  Paikallisesti Tampe-
reella, aktiivisen ”vaalisuoran” päätti Tampereen yhteisjärjestön 
luottamusmies vaalit. Seuraava luottamusmieskausi on 2013-
2016. Yhteisjärjestön syyskokous vahvistaa vaalien tuloksen 
13.12.2012. Vahvistetut vaalitulokset voit lukea vuoden 2013 
ensimmäisestä lehdestämme.  Kahdesta luottamusmies pai-
kasta kävimme vaalit ja jälleen saimme todeta, että äänestys-
prosentti jäi erittäin alhaiseksi. 
 
Sairauskassan syyskokous pidettiin 20.11.2012. Kokouksessa 
hyväksyttiin sairauskassan hallituksen esittämät sääntömuu-
tosesitykset. Hallituksen muutosesitykset koskivat sairauskas-
san nimen muuttamista, kassan toimintapiiriin kuulumisen tar-
kentamista, muutoksia ja tarkennuksia lisäetuuksiin ja silmä-
lasi-, hammashoito- sekä kotisairaalahoidon korvausten rajoi-
tusten muutoksia.  Sairauskassan nimi muuttuu Tampereen 
kaupunkikonsernin vakuutuskassaksi 1.1.2013. Myös oikeutta 
hammashoidon ja silmälasien korvauksiin muutettiin paranta-
malla sellaisten henkilöiden oikeuksia, koilla työsuhde katkeaa 
esimerkiksi kesäajaksi ja jatkuu taas syksyllä. Aiemmin korvauk-
sen saadakseen kassan jäsenenä piti olla yhtämittaisesti vähin-
tään vuoden ajan ennen kuin kustannus, josta korvausta hae-
taan, on aiheutunut. Vuoden 2013 alusta korvaukseen ovat oi-
keutettuja myös sellaiset jäsenet, jotka ovat kuuluneet kassan 
toimintapiiriin 24 kuukauden aikana vähintään 12 kuukautta.  
Kaikki sääntömuutokset löytyvät sisäisestä Loorastamme: etu-
sivu / henkilöstöasiat / henkilöstöasiat / henkilöstöedut ja huo-
mioimiset. 

Vuosi 2012 on ollut hyvin aktiivinen vuosi. Olen saanut olla mu-
kana vaikuttamassa moniin asioihin niin työssäni kuin ay-toi-
minnassa. Vuosi 2013 on melkein vaalivapaa vuosi, syksyllä va-
litsemme meille yhteistoimintahenkilöstöä, johtoryhmä- ja yh-
teistoiminta edustajia. Ay- rintamalla valitaan yhdistyksemme 
toimijat seuraavalle kahdelle toimintakaudelle. 

Joulu tekee tuloaan. Saamme pienen hengähdystauon ja aikaa 
olla läheistemme kanssa, aikaa lukea hyvä kirja tai olla vaan, 
kynttilän valossa.

Toivotan teille Hyvää Joulua ja 

Onnellista ja Aktiivista vuotta 2013. 

Puheenjohtajanne  

Helena Nieminen

helena.nieminen@tampere.fi

puheenjohtaja: 050 5012974

työ:0400 981559   
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Ajatuksia aluetoimistolta
Näin loppuvuodesta elämme aluetoimistolla jo vahvasti ensi vuotta, 
mietimme koulutuksien sisältöjä ja sitä miten toteutamme liiton uu-
desta strategiasta johdettua ensi vuoden toimintasuunnitelmaa. 
Pohdimme miten saamme strategian linjaukset tuotua omaan arki-
päiväämme ja toimintaamme.

Tälle edustajistokaudelle tehty strategia näkyy jo ensi vuoden toi-
mintasuunnitelmassa konkreettisina tekoina. On todettu, että jäsen-
ten kiinnittyminen omaan yhdistykseen ja liittoon tapahtuu sen ko-
kemuksen mukaan, joka heille muodostuu työpaikka- ja yhdistysta-
solla. Ensi vuonna tulemmekin näkymään työpaikoilla ja tapaamme 
jäsenistöä heidän arkipäivässään. Tässä tarvitsemme yhdistysten ja 
aktiivien jotta JHL näkyisi mahdollisimman monissa eri työyhtei-
söissä. 

Liiton ylin päättävin elin kokoontui syyskokoukseensa ja siellä pää-
tettiin toimintasuunnitelmasta. Edustajiston kokouksessa korostet-
tiin yhteiskuntavaikuttamisen tärkeyttä. Olemme nyt täällä Pirkan-
maalla tässä asiassa edelläkävijöitä, sillä meille on perustettu yhteis-
kuntavaikuttamiseen liittyvä pilottiryhmä, jonka toteuttajana toimii 

alueryhmä. Hankkeen tavoitteena on tiedonkeruun tehostaminen ja vaikuttaminen kuntien päätöksente-
koon silloin, kun ne ovat suunnittelemassa palvelujensa uudelleen järjestämistä. Toivottavasti pilottiryh-
mämme toiminnasta saadaan hyviä tuloksia. 

Liiton hallitus on tehnyt kauaskantoisen päätöksen joka muuttaa oleellisesti liiton koulutustoimintaa. Liit-
tohallitus päätti myydä Raseborg-opiston ja liiton keskustoimistoa kehitetään JHL taloksi. JHL-talo tulee tar-
joamaan kokonaisvaltaista palvelua jäsenistölleen. Koulutus sinällänsä ei muutu, paikka vain vaihtuu Raa-
seporista Helsinkiin. 

Ensi vuoden koulutuskalenteri on jo painettu ja kaikki suunnitellut kurssit pyritään tarjoamaan. Käytän-
nössä ensi vuoden kevätkaudella opiskellaan vielä Raseborg-opistolla ja syyskaudella sitten Helsingissä.  
Tämä uudistus tuli mahdolliseksi kun JHL:n keskustoimistolta lähtee pitkäaikainen vuokralainen pois ja 
sieltä vapautuu kaksi kerrosta tilaa. Näihin tiloihin ei ole löydetty vuokralaista ja nyt niihin päätettiin siirtää 
liiton koulutustoiminta. Toivottavasti tämä uudistus innostaa jäsenistöämme käyttämään liiton laadukasta 
ja monipuolista koulutustarjontaa entistä paremmin hyödykseen.

Nina Heikkilä, aluepäällikkö 

Hyvää Joulua
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Luottamusmiehen 
mietteitä syksyllä 2012

Pitkä harmaa ja sateinen syksy jatkuu… toivon pik-
kupakkasta ja valkeaa lunta. Luottamusmieskauteni 
päättyy vuodenvaihteessa, joten katsaus mennee-
seen vuoteen on paikallaan. 

Varhaiskasvatus 
Varhaiskasvatuksen alajaosto järjesti kuluneena 
vuotena kolme alueellista iltaa varhaiskasvatuksen 
työntekijöille.  Tilaisuudet olivat erilaisia, keskustele-
via ja uutta tietoa antavia, ne olivat läpileikkaus tam-
perelaiseen varhaiskasvatukseen. Asia kaikille sama, 
mutta toimintaympäristöt erilaisia, joka antoi oman 
leimansa toimintaan. Katso kuvat: www.jhl.250.fi/ja-
ostot/varhaiskasvatus

	
Keskisen alueen ilta pidettiin Hervannassa Kyyhky-
sen päiväkodissa, joka toimii kerrostalon alakerrassa. 
Päiväkodin johtaja Riitta Sirola kertoi päiväkodin his-
toriaa ja aluepäällikkö Elli Kalliomäki kertoi ajankoh-
taista päivähoidosta, uudesta organisaatiosta, Työ-
hyvinvoinnista ja Hervannan erityispiirteistä. Pai-
kalle ehti 15 päiväkodissa työskentelevää lastenhoi-
tajaa ja perhepäivähoitaja.
	 Läntisen alueen illassa syyskuussa Männistön 
päiväkodissa, veti vajaa parikymmentä hoitajaa.  He 
edustivat perhepäivähoitajia ja lastenhoitajia. Alue-
päällikkö Katri Palin kertoi ajankohtaisten asioiden 
lisäksi uusien päiväkotien rakentamisesta ja yleinen 
puheenaihe oli vielä lääkärissä käynti työajalla.
	 Itäisellä alueella oli alueilta Itätuulen päivä-
kodissa marraskuun puolessa välissä. Parikymmentä 
lastenhoitajaa ja perhepäivähoitajaa kuunteli alue-
päällikkö Ulla Siltasen esitystä ajankohtaisista asi-
oista. Päiväkotiin tutustuminen sai ihastuneita kat-
seita harmonisesta kodinomaisuudesta, kun päivä-
kodin varajohtaja Johanna Leppänen esitteli hyvin 
toimivaa kokonaisuutta. Moni lastenhoitaja huokasi 
toiveensa julki, ”pääsisinpä töihin päiväkotiin, joka 
on suunniteltu päivähoitoa varten”.  

Perhepäivähoitajat 
Työnvaativuuden arviointi eli TVA perhepäivähoi-
tajien osalta on loppuarviointia vaille valmis. Työ-
ryhmä on kokoontunut tiiviisti ja saa työnsä päätök-
seen vuodenlopussa. Viimeinen kokoontuminen on 
17.12.2012.

Perhepäivähoitajien kehittämistyöryhmä on ko-
koontunut ja perhepäivähoidon johtamis- ohjaamis-
käytäntöjä suunnitellaan uudelleen. Ne pyritään ot-
tamaan käyttöön ensi toimintakauden alusta. Päivä-
kodin johtajalle tulee suurempia perhepäivähoitaja 
ryhmiä ja pääpaino on pedagogisessa johtamisessa.  
Tällä toimenpiteellä pyritään samanlaisiin käytäntöi-
hin Tampereen kaikilla kolmella alueella.

Tampereella kehitellään myös kotona annettavaa 
perhepäivähoitoa eli kolmiperhehoitoa. Aloite on 
tullut asiakkailta.  Tähän on päädytty, kun perhepäi-
vähoitaja ja hoitoa tarvitsevat perheet eivät kohtaa 
samalla alueella. Syksyllä on aloittanut yksi kolmi-
perhehoitaja.  Perhepäivähoidon kehittämistyöryh-
män kokous on 10.12.2012.

Aamupäivä-iltapäiväkerho-ohjaajat 
Kerho-ohjaajien työnvaativuudenarviointi työryhmä 
on kokoontunut ja TVA on loppusilausta vaille val-
mis. Kehittämistyö jatkuu edelleen ja kevään aikana 
sovitut muutokset tulevat voimaan uuden toimin-
takauden alusta. On yhteisesti sovittu, että työnan-
taja pitää infotilaisuudet työntekijöille marraskuussa 
ja sen jälkeen työryhmän jäsenet voivat asiasta tie-
dottaa laajemmin.  Koulunkäyntiavustajille ja kerho-
ohjaajille tiedotan henkilökohtaisella sähköpostilla.  
Seuraa kotisivujamme www.jhl250.fi/jaostot/kerho-
ohjaajat

Kiitos kuluneesta vuodesta ja menestyksellistä uutta 
vuotta!

Joulua odotellessa 
Paula Virolainen 
luottamusmies 040 800 4810

Kiitos, kun äänestit! 
Paula



  

eturivi Terhi Virta, Kirsileena Nurmikolu, Paula Virolainen, Nina Heikkilä, 
Takarivi Antti Nissinen, Pertti Savikko, Tapio Ristamäki, Harri Aalto,Kaija 
Järvinen. 
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Alueryhmän puheenjohtajan 
terveiset

Alueryhmän toimintakausi on edustajistokauden mittai-
nen eli viisi vuotta. Alueryhmän valintakriteereitä uudistet-
tiin kevään aikana. Puheenjohtajan vaali oli kesäkuussa. 
Kiitän luottamuksesta, kun tulin valituksi alueryhmän pu-
heenjohtajaksi. Koen tulevan tehtäväni erittäin haasteelli-
seksi, johon paneudun tarmokkaasti, vaikka yhteisvastuul-
lisesti hoidammekin vaativaa tehtäväämme Pirkanmaalla. 

Aluevastaavat valittiin elokuussa vaaleilla. Alue 1 Tam-
pere, aluevastaaviksi valittiin Kirsileena Nurmikolu ja Kari 
Tetri, varalle Ritva Niemi. Kari Tetrin erotessa alueryhmän 
toiminnasta marraskuussa, jatkaa Ritva Niemi varsinai-
sena aluevastaavana.  Aluevastaavat Harri Aalto, Kaija Jär-
vinen sihteeri, Sari Nieminen vpj, Antti Nissinen, Tapio Ris-
tamäki, Terhi Virta ja Jaana Väliaho.  Alueryhmän toimin-
nasta lisätietoja: 

https://www.jhl.fi/portal/fi/aluetoimistot/pirkanmaa/alueryhma/

Toiminta ja tavoitteet
Alueryhmän toimintaa on kehitetty viimevuosina ja pyritty 
vastaamaan jäsenten edunvalvonnallisiin tarpeisiin. Perin-
teisesti Pirkanmaalainen alueryhmä on toiminut pehmei-
den edunvalvonta-arvojen puolesta. Nyt tavoitteena on alu-
eella toimivien yhdistysten yhteistoiminnan edistäminen ja 
liittoyhtenäisyyden vahvistaminen. Toiminnan painopis-
teenä on JHL:n järjestöllisen aseman vahvistaminen sekä 
työpaikkojen edunvalvonnan ja alueellisen yhteiskuntavai-
kuttamisen tehostaminen.

Alueryhmän kokoonpano on yksitoista aluevastaavaa, 
puheenjohtaja/tiedottaja, aluepäällikkö ja kaksi JHL:n hal-
lituksen edustajaa, yhteensä 15 jäsentä. Alueryhmän toi-
minta ei ole vielä täysipainoista, kun yhdeltä alueelta puut-
tuu aluevastaavaa ja pari aluevastaava on eronnut tehtä-
västä. Aluevastaavan tehtävä vaatii hyviä vuorovaikutus-

taitoja, ajanhallintaa, sitoutumista ja motivaatiota toimia 
ennakoivan edunvalvonnan parissa. Alueryhmän jäsenet 
on perehdytetty toimintaan ja pelisäännöt yhdessä luotu 
sekä koulutusta tiedottamiseen on saatu marraskuun kou-
lutuspäivillä. Vuorovaikutustaitoja hiotaan vielä myöhem-
min, koska aluevastaava on tärkeä lenkki yhteiskuntavai-
kuttamisen ketjussa.

Yhteiskuntavaikuttaminen muuttaa ja laajentaa alueryh-
män tehtävää. Samalla se mahdollistaa sen, että jäsenten 
motivaatiota pidetään korkealla, kun kokouksemme ovat 
teemoitettuja: sisältäen budjetin lukua, valtuuston listojen 
läpikäyntiä, yhteydenottoja alueiden päättäjiin ja todellis-
ten tilanteiden läpikäyntejä. Alueryhmä kokoontuu noin ker-
ran kuukaudessa, osa maakunnassa, kun jalkaudumme ja 
teemme toimintaamme näkyväksi. 

Pilottihanke Pirkanmaa
Toimimme seuraavan vuoden JHL:n pilottina, liitolta 
saamme asiantuntija-apua ja ohjausta yhteiskunnallisen 
vaikuttamisen ensiaskeliin.  Ohjausryhmä/hankkeen orga-
nisointi Nina Heikkilä, Leena Peltoniemi, Rune Takamaa ja 
Päivi Laine-Niemi. Paikallisena asiatuntijana toimii aluetoi-
mitsija Hannu Kanerva.
Aluevastaavat luovat omalla alueellaan vaikuttamiskana-
vat, joilla havainnoidaan - seurataan ulkoistamis- ja yksi-
tyistämishankkeita sekä miten niissä toimitaan. Tarkoituk-
sena on saada aikaan alueille ja yhdistyksiin toimiva yhteis-
kuntavaikuttamisen ketju. Jäsen - yhdistys - aluevastaava - 
alueryhmä - aluetoimisto - keskustoimisto.
Alueryhmän jäseniä ja yhdistyksen aktiiveja koulutetaan, 
jotta he havaitsevat tulevat muutokset ja reagoivat niihin 
ajoissa. Kerätään ja vaihdetaan tietoa palveluiden uudel-
leenorganisoinnista ja sen tavoista alueella - ajantasaisen 
informaation keruu ja sen hyödyntäminen myös liittotasolla. 
Aluevastaavat saavat myös koulutusta, joilla parannetaan 
ryhmän kirjallisia ja esiintymistaidollisia valmiuksia.

Alueryhmä jalkautuu
Pirkanmaalla on alueryhmän toiminnassa muodostunut pe-
rinteeksi, että jalkaudumme maakuntaan tapaamaan kun-
nanjohtajia, Virrat, Punkalaidun ja Pirkkala ovat olleet käyn-
tikohteinamme.   Lokakuussa jalkauduimme Parkanoon, 
tapasimme kaupunginjohtaja Jarkko Malmbergin ja Par-
kanon yhdistyksen aktiiveja. Paluumatkalla poikkesimme 
Ikaalisissa Jyllin Kodeilla, jossa toiminnanjohtaja Heikki 
Lehtonen esitteli Jyllin Kodin toimintaa. Vuoden 2013 toi-
minnassamme on Tampereen pormestarin ja Sairaanhoito-
piirin johdon tapaaminen.  

Toiminnassamme kiinnitän erityistä huomiota tiedottami-
seen ja yhteistyöhön alueen yhdistysten puheenjohtajien 
kanssa, toivon sen olen vuorovaikutteista ja säännöllistä. 
Sähköiset viestintäkanavat tulevat olemaan osa alueryh-
män toimintaan. Tuleva viisivuotiskausi on uuden oppi-
mista ja haasteisiin vastaamista. Pidetään yhteyttä!

Paula Virolainen  
Alueryhmän puheenjohtaja
050 356 6696 
paula.virolainen@saunalahti.fi
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teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria....teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...teatteria...

”Kesä 85”

Pyynikin kesäteatteri lauantaina 29.6.2013 klo 14.00 näytäntöön 

lippuja saatavilla a 30,00 euroa.

Yhdistyksen toimistolta Rautatienkatu 10, 7 krs

maanantaisin klo 12.00-18.00 puh. 03 223 0032

tai puhelin 050 5110 743 Paula

 

”Niskavuoren naiset”

Nokian kesäteatteri lauantaina 3.8.2013 klo 15.00 näytäntöön

lippuja saatavilla a 16,00 euroa. Yhdistys tarjoaa väliaikakahvin ja viinerin.

Yhdistyksen toimistolta, Rautatienkatu 10, 7 krs 

maanantaisin klo 12.00-18.00 puhelin 03 223 0032

tai puhelin 050 5110 743 Paula

Aterian luottamusmiehen mietteitä 
Tuleva vuodenvaihde tuo taas muutoksia Aterian henki-
löstölle. Prosessoinnit ovat edenneet syksyn aikana las-
ten ja nuorten aterioiden puolella. Tuotantokeittiöitä on 
jälleen muuttumassa palvelukeittiöiksi. Hatanpään ra-
vintokeskuksen uudet prosessit otettiin käyttöön loka-
kuussa ja Koukkuniemen ravintokeskuksen prosessit ovat 
parhaillaan työn alla. 

Lasten- ja nuorten aterioiden puolella Härmälän tiimin 
kilpailutus on saatu päätökseen ja uutena toimijana aloit-
taa ISS-palvelut, joka vastaa kyseisen alueen ruoka- ja 
puhdistuspalveluista 1.1.2013 alkaen. Palveluiden järjes-
tämisvastuu säilyy kuitenkin Tampereen Aterialla. Nykyi-
nen henkilöstö siirtyy Aterian muihin pisteisiin  ensivuo-
den alusta. 

1.1.2013 aloittaa Tampereen seudun ammattiopisto eli 
TREDU, kun Tampereen ammattiopisto (TAO) ja Pirkan-
maan koulutuskonserni-kuntayhtymä (PIRKO) yhdisty-
vät. Nykyiset Pirkon ateriapalvelut siirtyvät yhdistymisen 
myötä Tampereen Aterialle, samoin kuin toimipisteissä 

Aterian alajaosto järjestää jäsenilleen jäsenpäivystyksen 
yhdistyksen toimistolla, Rautatienkatu 10, 7. krs. 

tiistaina 8. ja 22. tammikuuta klo 15.00 – 18.00
Mahdollisuus päivittää jäsentiedot sekä lunastaa elokuvalippuja

Tarjolla kahvia ja pientä suolapalaa. 
Kaikkien jäsentietonsa päivittäneiden kesken arvonta      Tervetuloa 

p.s. samalla saat pienen yllätyslahjan

työskentelevä henkilöstö. Lukuun ottamatta Ikaalisten ja 
Ylöjärven toimipisteitä, joissa tällä hetkellä toimii yksityi-
nen palveluntuottaja. Toimipisteitä Aterialla tulee näin ol-
len olemaan vuoden vaihteen jälkeen Tampereen lisäksi 
Kangasalla, Lempäälässä, Orivedellä, Virroilla ja Nokialla.

Henkilöstöravintoloiden kilpailutus ei vielä tällä hetkellä 
ole edennyt. Tarjouspyynnön on tarkoitus valmistua jou-
luun mennessä ja tavoitteena on, että uudet palvelun-
tuottajat valitaan helmikuun 2013 aikana. Tarkoitushan 
on, että henkilöstö ravintoloihin tulisi kaksi toimijaa. 	

Näin jälleen tällä kertaa eli vain muutos on pysyvää, ku-
ten joku joskus on viisaasti todennut . 

Mutta kaikesta huolimatta 
Rentouttavaa ja Rauhallista Joulunaikaa kaikille

Toivoo Eija Parkkali, 
Aterian alajaoston puheenjohtaja, Aterian luottamusmies

PS Kiitos kaikille minua kunnallisvaaleissa äänestäneille
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Aterian alajaoston 
Kevätkokous

Torstaina 14.3.2013 klo 17.00
JHL 250:n kokoustila, Rautatienkatu 10, 7. krs.

				    Asioina; 
				    * sääntömääräiset kevätkokousasiat 
				    * Muut esille tulevat asiat

				    Tarjolla pientä iltapalaa
				    Tule mukaan kuulemaan ajankohtaisista asioista
				    Tervetuloa!
				    Aterian alajaoston hallitus

Aterian alajaoston Piparkakku-ilta

Tätä kirjoittaessani on marraskuun alkupuoli, vaikka ikkunasta katsoen ei sitä heti us-
koisikaan. Vettä sataa ja nurmikot ovat vihreinä tosin puista lehdet ovat jo pudonneet.    
 
Tänä vuonna Aterian alajaoston Piparkakku-iltaa vietettiin totuttua aikaisemmin eli 
perjantaina 9.11. klo 17.00 alkaen SAK:n kokoustilassa. Ilta aloitettiin tutustumalla ho-
peakoruihin ja joulukortteihin. Marika oli tuonut nähtäväksemme valmistamiaan ho-
peakoruja sekä känny- ja laukkukoruja ja Katri puolestaan oli tuonut tekemiään joulu-
kortteja, joista ei kahta samanlaista löytynyt. Molemmat lupasivat valmistaa tuottei-
taan tilauksesta asiakkaan toiveiden mukaisena. 

Glögi ja pikkusuolainen auttoivat kielenkantojen aukeamiseen ja iloinen puheen-
sorina täytti pian illanistujaispaikan. Siinä sitten vaihdettiin kuulumisia niin tuttujen 
kuin vähän tuntemattomienkin kanssa. Samalla suunniteltiin tulevaa toimintaakin 
eli sovimme alustavasti osallistumisesta JHL:n järjestämälle Hellyyttä naisille  –kurs-
sille toukokuussa. Pirkanmaan aluetoimisto järjestää Peruspalveluiden ammatillisen 
opintopäivän lokakuun alussa ja Raseborg-opistolla on Peruspalveluiden kehittämis-
päivät huhtikuussa, näillekin päiville muutama meistä on lähdössä. 

Illan viimeisenä numerona Joulutonttu jakoi meille pienet paketit, joista löytyi kara-
mellien lisäksi kynttilöitä, joulukoristeita sekä muita jouluisia lahjoja. 
Hyvää joulun aikaa kaikille
Eija Parkkali, Aterian alajaoston puheenjohtaja, Aterian luottamusmies                                       

Varhaiskasvatuksen ammattijaoston 

Kevätkokous

lauantaina 9.3.2013 klo 9.00

Paikka on vielä avoin, joten pistä muistiin päivämäärä ja kellonaika. 

Kokous pidetään samassa paikassa, kuin ”…Päästä Varpaisiin…”-opintopäivä. 

Puuttuvat tiedot saat sähköpostissa, yhdistyksen kotisivuilla ja seuraavassa lehdessä viikolla 9.

Kokouksessa käydään läpi vuoden 2012 toimintaa ja sovitaan seurannasta sitä vaativissa asioissa. 

Tervetuloa mukaan toivoo 

Varhaiskasvatuksen hallitus
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Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry  

TOIMINTAKALENTERI  talvi 2013 

  Tammikuussa
		  Yhdistyksen toimistolla Rautatienkatu 10, 7. kerros koontuvat:
  viikko 2	 Maanantai  	 7.1. klo 11.00 	 Nostalgia-kerho, eläkeläisjäsenet
		  Tiistai  	 8.1. klo 15-18 	 Aterian ammattialajaoston Jäsenpäivystys 
		  Torstai 	 10.1. klo 17.30 	 Yhdistyksen hallitus 
  viikko 3	 Keskiviikko 	 16.1. klo 18.00 	 Varhaiskasvatus; hallitus, kokous avoin kaikille
		  Torstai 	 17.1. klo 16.30 	 Aterian ammattialajaosto; hallitus
  viikko 4	 Tiistai  	 22.1. klo 15-18 	 Aterian ammattialajaoston Jäsenpäivystys 
		  Keskiviikko 	 23.1. klo 17.30 	 Kerho-ohjaajat; hallitus
		  päivä    vielä    avoin			   yhdyshenkilöiden opintoilta
		  sekä:
  viikot 2-4			   8.-24.1.		  lehtijuttujen vastaanottoa toimistolle ja 
							       sähköpostiin lehti.jhl@kolumbus.fi

  Helmikuu
		  Yhdistyksen toimistolla Rautatienkatu 10, 7. kerros koontuvat:
  viikko 6	 Maanantai  	 4.2. klo 11.00 	 Nostalgia-kerho, eläkeläisjäsenet
		  Lauantai	 9.2. klo ?		  Kerho-ohjaajat; hallitus
  viikko 7	 Keskiviikko 	 13.2. klo 18.00 	 Varhaiskasvatus; hallitus, kokous avoin kaikille
		  Torstai 	 14.2. klo 17.30 	 Yhdistyksen hallitus 
  viikko 8	 Torstai	 21.2. klo 16.30 	 Aterian ammattialajaosto; hallitus
		  sekä:	
  viikko 9	 Lauantai 	 9.2.  			   JHL:n Pirkanmaan Talvitapahtuma ? 
							       KOKO JÄSENISTÖ OSALLISTUU
 		  ma-pe		 4.-7.2.			  JHL 250 Tampere –lehti  ilmiintyy jäsenten kotiin

  Maaliskuu
		  Yhdistyksen toimistolla Rautatienkatu 10, 7. kerros koontuvat:
  viikko 10	 Maanantai 	 4.3. klo 11.00 	 Nostalgia-kerho, eläkeläisjäsenet
		  Keskiviikko 	 6.3. klo 18.00		 työpisteiden yhdyshenkilöt
		  Torstai 	 7.3. klo 17.30 	 Yhdistyksen hallitus 
  viikko 11	 Keskiviikko 	 13.3. klo 17.30 	 Kerho-ohjaajat; hallitus
  viikko 12	 Tiistai		  19.3. klo 16.30 	 Aterian ammattialajaosto; hallitus
		  sekä muualla, paikka vielä avoin:
  viikko 10	 Lauantai	 9.3. klo 9.00 		  Varhaiskasvatuksen kevätkokous, 
							       kokous avoin kaikille
		  Lauantai	 9.3. klo 9-16 		  Varhaiskasvatuksen opintopäivä 
							       ”…PÄÄSTÄ VARPAISIIN…”
							       Ilmoittautuminen 25.2. mennessä 
							       kts. ilmoitus toisaalla lehdessä
  viikko 11	 Torstai 	 14.3. klo 16.30 	 Aterian ammattialajaoston kevätkokous

  Sinulla on mahdollisuus:
  - osallistua kokouksiin, niissä käytäviin keskusteluihin ja valintoihin.  
  - päästä yhdistyksen opintopäiville, harrastekursseille  
  - päästä liiton ylläpitämään koulutukseen eri paikoissa. 
  - lähteä vapaa.ajan tapahtumiin mm. talvitapahtuma, teatterit, saunaillat, luontoretket yms. 
  - tavata ammatti- ja yhdistystovereita,  jotka tarjoavat ja kaipaavat laadukasta juttuseuraa. 

Yhdessä toimimalla saamme aikaan vahvan ay-osaston, 
joka on läsnä silloinkin, kun asioihin tulee mutkia, solmuja, konflikteja. 

Silloinkaan et ole yksin.

TULE MUKAAN TOIMIMAAN.
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Sillain meni sitten vuosi 2012
Tässä rupeaa olemaan vuosi lopullaan ja on aika miettiä mitä 
tuli tehtyä vuonna 2012. Ja mielestäni on ollut todella ohjel-
mallinen vuosi.

Lunta odoteltiin pitkään ja kun sitä tuli tuli tuli ja tuli niin ruvet-
tiin jo miettimään mihin sitä ruvetaan kasaamaan, pakkastakin 
oli ihan kiitettävästi. 
	 Kevään aikana tuli tehtyä muutama retki yhteisjärje-
tön jäsenien kanssa. Helmikuussa kävimme 50:nen naisen voi-
malla tutustumassa eduskuntataloon ja oppaana toimi Piia Vii-
tanen. Samoihin aikoihin oli menossa JHL:n edustajiston vaa-
lityö kuumimmillaan ja vaalit meni miten meni. Huhtikuussa 
odoteltiin, että lumi sulaisi ja kesä ottaisi otteen. Huhtikuussa 
olimme yhdistyksemme yhdyshenkilöiden kanssa retkellä au-
rinkoisessa Tallinnassa ja Juice- musikaalia kävimme kuuntele-
massa.  
	 Kesä meni tutustuen ” uusiin” varpaisiin. Elokuussa lä-
hin mukaan toimintaan jälleen täysillä. Salme Luodelahti saa-
tettiin vapaaherrattaren päiville ja Tuurissa kävimme katsasta-
massa Vesaa, jota emme kyllä nähneet, mutta muita ihmisiä oli 
kyllä ihan tarpeeksi. 
	 Syyskuussa alkoi normaalit yhdistyksen sihteerin työt 
ja muutkin edustustehtävät.  Syyskuussa olimme työsuojelu-
porukan kanssa työsuojelun ajankohtaispäivillä Lappeenran-
nassa. Lokakuussa aloitin kunnallisvaalityön, vain apupoika An-
terona tai siis Anskuna. Tarroitustyötä on ollut riittävästi. 

Nyt on aika jännittää kuinka käy, kun vaalipäivä on jo aivan 
ovella tätä juttua kirjoittaessa. Kävimme myös 30 naisen kanssa 
messuilla Turussa. Tänä aamuna 26.10.12 kun heräsi ja maa oli 
valkoinen, mietin että ihana saada vähän valoa tähän pime-
ään aikaan. 

Edessä on vielä kaksi edustus matkaa. Toinen on Tampereen 
yhteisjärjestön kanssa Pärnuun ja yhdistyksen kanssa Tallin-
naan joulumarkkinoille, sitten onkin jo aika hiljentyä joulun ai-
kaan ja odottamaan joulupukkia. 

Mutta olen itsekseni miettinyt pienessä päässäni, että miten 
olen jaksanut tämän tapahtuma rikkaan vuoden. Ja olen tul-
lut siihen tulokseen, että retkiltä ja tapahtumista saa jotain lisä 
energiaa ja vertaistukea. Ja ensi vuodeksikin on suunniteltu 
kaikkia kivoja retkiä, joihin toivon jäseniä mukaan. Kaikki mu-
kaan, retkillä on ollut aina kivaa. Ei tämä Ay- toiminta nyt aina 
ihan vakavaa ole. Monen monet naurut on tullut yhdessä nau-
rettua ja sitä varmaan muutama kyynelkin joskus tirahtanut, 
niin ilon kuin surunkin vuoksi. Mutta nehän kuuluu elämään

Leipätyössäni Tampereen Aterialla on ollut muutoksien vuosi. 
Henkilöstöravintoloiden ja Hatanpään tiimin kilpailutukset, as-
karruttavat varmasti monen mieltä niin myös minun. Henki-
löstö on kokoajan muutosten virran vietävänä, toivoisi jo vä-
lillä, että virta hiljentyisi vähän. Henkilöstö väsyy jatkuvaan 
skarppina olemiseen ja ainaiseen muutokseen. Nyt täytyy pa-
nostaa henkilöstön hyvinvointiin, jotta meillä olisi pienien ih-
meiden tekijöitä vielä tulevaisuudessakin. 

Työhyvinvoinnin määritelmä on vaikea. Mutta tähän kohtaan 
lainaan työhyvinvointi kortti koulutuksen materiaalia. Työhy-
vinvoinnilla tarkoitetaan turvallista, terveellistä ja tuottavaa 
työtä, jota ammattitaitoiset työntekijät ja työyhteisöt tekevät 
hyvin johdetussa organisaatiossa. Työhyvinvointia tuottava työ 
koetaan mielekkäänä ja palkitsevana. Työ tukee myös elämän-
hallintaa. Työn tuomat paineet on hyvä päästää ulos, vaikka ul-
koilemalla. Mutta tässä täytyy muistuttaa, että liikuntaan kan-
nattaa valita sääolosuhteisiin sopivat pitäväpohjaiset jalkineet. 
Pimeänä vuodenaikana valot ja heijastimet ovat tärkeitä va-
rusteita ja halpa henkivakuutus. Joten laitetaan kaikki heijasti-
met esille. Jossain heijastin mainoksessa on sanottu, että ” väl-
kyt erottuvat”. 

Näillä sanoilla kiitän kaikkia retkillä mukana olijoita ja muissa-
kin edustusreissuilla mukana olleita ja toivotan kaikille Rauhal-
lista Joulun odotusta ja onnellista uutta vuotta 2013, näkyillään 
myös ensi vuonna!

Terveisin:
Outi Kataja
Yhdistyksen sihteeri
Tampereen Aterian työsuojeluvaltuutettu
Tampereen yhteisjärjestön vapaa-aikajaoksen jäsen
outi.kataja@tampere.fi/ 0408004411
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  Hei, me leivotaan...

  Leivo jouluksi tai uudeksi vuodeksi jotain tosi hyvää ja helppoa herkkua. Tämä ohje on siitä hyvä, ettei  
  se vaadi vatkaamista kuin pienen sekoituksen verran. Tähän mutakakkuun ei  tarvita suklaata, sillä 
  kaikki ystävät kertovat, että suklaa häviää kaapista ihan itsekseen. Minnekähän se katoaa? 
  Etsi astiat ja ainekset, pistä uuni lämpiämään  ja aloita kakun teko. 
  Kahvin ehdit keittää juuri sillä aikaa, kun kakku paistuu.  Sitten vaan herkuttelemaan. 
  Aikaa valmistamiseen kuluu n. ½ tuntia, jos ei tarvitse mennä naapurista lainaamaan aineita. 
  Silloin voi aikaa vierähtää useampikin tunti, mutta voithan kutsua naapurin mukaan tekemään kakkua  
  ja nauttimaan siitä. Voit säilyttää kakun huoneenlämmössä tai jääkaapissa tarjoiluun asti. 
  Voit myös pakastaa kakun, kunhan otat sulamaan riittävän ajoissa ennen tarjoilua. 	
	
	 MUTAKAKKU
	 150 g   voita
	 3          	 kananmunaa
	 3 dl      	sokeria
	 3½ dl  	vehnänjauhoja
	 1 dl      	kaakaojauhetta
	 1 rkl     	vaniljasokeria
		  ripaus suolaa

1. Vuoraa pyöreä vuoka leivinpaperilla (halkaisija n 22 cm).
2. Sulata voi.
3. Vatkaa kananmunat ja sokeri KEVYESTI SEKAISIN.
4. Lisää sulatettu voi. (hiukan jäähdytettynä)
5. Sekoita vehnänjauhot, kaakaojauhe, vaniljasokeri ja suola keskenään.
6. Lisää seos taikinaan ja sekoita hyvin.
7. Kaada taikina vuokaan.
8. Kypsennä 200-asteisen uunin alaosassa 12-17 minuuttia. 
    Kakun pitää olla keskiosasta ”raaka”.
9. Irrota kakku vuokasta ja nauti vastapaistettuna kermavaahdon tai jäätelön kera.

Mutamuffinsit, 			   n. 10 kpl karppaajille
 
200g hyvää tummaa suklaata 
200g voita 
5 kananmunaa 
2 rkl mantelijauhoja 
1 tl agavesiirappia (laitoin vaan näön vuoksi, koska tarjoan näitä myös ei-karpille) 
Pinnalle kermavaahtoa ja granaattiomenansiemeniä 
 
Sulata kattilassa voi. Anna hitusen jäähtyä ja lisää paloiteltu 
suklaa, sekoita hyvin. Varo ettei juoksetu. Siirrä seos taikina-
kulhoon. Lisää munat joukkoon yksitellen vatkaten hyvin. 
Lopputulos on moussemainen. Lisää mantelijauhot ja jos 
tahdot, haluamasi makeutus ja mausteet. 
Paista 200 asteessa n. 10min. 
Tarkkaile koko paiston ajan, koska  kakun/muffinsien pitäisi 
hieman hytkyä keskeltä, kun tönäisee. Sopiva paistoaika löy-
tyy vain kokeilemalla. 

	
	 Anna jäähtyä ennen syömistä. 
	 Muffinsien pinta painuu hieman ja keskelle muodostuu kuoppa. 
	 Lisää päälle siis ennen tarjoilua reilusti kovaksi vatkattua kermavaahtoa ja 
	 granaattiomenansiemeniä. Nauti!
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Sä oot silkkii mun sylissäni…
Varhaiskasvatuksen ammattijaoston opintopäivä

”…Päästä Varpaisiin…” 
	 lauantaina 9.3.2013 klo 9.00-16.00
	 Tampereen keskustan läheisyydessä sisätiloissa
	 todennäköisesti myös saunomismahdollisuus
	
	 Paikka on vielä avoin, mutta ilmoittaudu mukaan heti.

	 Ilmoittautumiset 25.2. 2013 mennessä osoitteella lehti.jhl@kolumbus.fi
		
		  - nimi 
		  - yhteystiedot; sähköposti, puhelinnumero
		  - ruokavalio
		  - haluan koehenkilöksi eli mallinukeksi
			   1. Kasvohierontaan
			   2. Asento-oppijaksi
			   3. Rentoutukseen
			   4. Jalkahoitoon

	
	 Mitä päästä varpaisiin tapahtuu?
	 - Kasvohierontaan vinkkejä  rohkean mallin avulla (mahdollisuus myös tilata aika opettajallemme)
	 - Rentoutusta Alexander-teknisin keinoin ja oppia oman kehon käyttöön
	 - Jalkahoitoa itsehoitaen ja mallin avulla työnäyte
	 - Paljon loistavia ajatuksia pään ja varpaiden välille yhdessä keskustellen
	 - Vatsaakaan ei unohdeta, sillä nautimme aamupalaa, lounasta ja iltapäiväkaffetta
	 - Mahdollisuus ostaa esim. hyviä jalkarasvoja kotiin on olemassa

	
	 Mitä tarvitset mukaan?
	 - Pesuvati, jonne mahtuvat sievät pikku jalkasi
	 - Pyyhe 
	 - Mukavat sukat kylvyn ja rasvauksen jälkeen
	 - Makuualusta 
	 - Muutama hyvä kirja; esim dekkaripokkareita n. 3-15 cm pinoa varten
	 - Paljon iloista mieltä 

	
	 Varaudu siihen, että meillä on mukavaa… siis Tenatkin voivat olla tarpeen… hih

	
	 Kasvohieronnan ja jalkahoidon saloihin meitä johdattaa Anne-Maarit Putaja
	 Alexander-asento-oppia ja rentoutusta tarjoaa Enni Lakkala
	 Ruoan tarjoaa JHL, mutta missä…? Hyvää se varmasti on.

	
	 Mallinukeksi ilmoittautuneista arvotaan 1 kuhunkin oppimisprosessiin.  
	 Me muut tehdään perässä itsellemme ja/tai toisillemme sen, minkä kerralla opimme. 

Toimi nopeasti. Vain 30 mahtuu opintopäivään mukaan.

Varhaiskasvatuksen hallitus
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Jos lehti myöhästyy...
...meneekö joulu pilalle?

Toivottavasti sinun joulusi ei ainakaan mene/ mennyt ja uskon, että it-
sekin säilytän mielenrauhani kaikesta huolimatta. Miksi lehden taitto  
on näin vaikeata? Ensin pitää pyytää juttuja. Sitten niitä pitää vaatia. 
Jokohan riittävät yhteen lehteen. Kun juttuja hiljalleen tipahteli, olikin 
oma aikatauluni varattu ihan muuhun, kuin lehden tekoon.  

Ja näin se meni: 
Päivä maanmittarin matkassa 9.11. upeassa 
10 asteen pakkasessa antoi puhtia ja taitte-
lin lehteä viikonlopun aikana Teiskon maise-
missa, mutta jutut puuttuivat. Aineistoa on, 
mutta ei riittävästi.  Vasta viisi sivua täyttyi 
näillä aineksilla. Lisää. pitää saada.. Viikon-
loppu sujui rattoisasti välillä leipoen, lasten-
lasten kanssa mäkeä lasketellen ja taas leh-
den tekoa pohtien.  Maanantaina matkustin 
bussilla työhön tumppua kutoen. matka oli 
pitkä ja tumppukin valmistui.

Parin arkisen työpäivän jälkeen oli vuorossa JHL:n edustajiston kokous 
14.-15.11. Suuret muutokset JHL:n koulutukseen saivat lopullisen läh-
tölaskentansa kokouksen kuluessa.  Edustajistolle esitettiin kaikki jär-
kisyyt, miksi Raseborg-opisto ollaan myymässä ja koulutus siirtämässä 
Sörnäisten rantatielle JHL-taloon. Vaikka kiinteistön myyntipäätöksen 
tekeekin hallitus, oli fiksua esitellä asia edustajistossa. Järki voitti tun-
teet ja JHL:n hallitus sai siunauksen myyntipäätökselle, joka tehtiin ko-
kouksen aikana. Niinpä koulutus tulevana syksynä aloittaakin pääkau-
pungissa. Monta mutkaa matkassa varmaan vielä on, mutta hyvä siitä 
tulee. Jos haluatte verestää vielä vanhoja ”silmiä” Raseborgissa, kan-
nattaa hakeutua kevään koulutuksiin. 

Seuraava este lehden teolle oli  viikon mittai-
nen kuntoutusjakso Ikaalisissa 19.-23.11. ja pe-
rään vielä synttärien juhlinta lastenlasten kera vii-
konloppuna.  Tehtiin mutakakkua joukolla ja her-
kuteltiin kunnolla. Sain lahjaksi pojaltani ihan oi-
kean moottorisahan, joten puuhamaata on lu-
vassa tulevalle talvellekin ja kuntoa tarvitaan 
myös vapaa-ajalla.  

Sitten pääsinkin töihin entistä paremmin kunto-
ohjein. Työpaikalla oli jo edustajiston kokouksen 
aikaan iskenyt vatsatauti kyntensä niin työtove-
reihin kuin lapsiinkin.  Joitakin työvuoromuu-
toksia oli pakko tehdä, kun iltavuoroon ei voi 
vierasta sijaista jättää yksin. (ai niin, mitä sijaista...)

Kun kaupungin palveluksen 30-vuotismitalin nouto tuli 29.11. ajan-
kohtaiseksi, jäi yhdistyksen syyskokous kohdaltani käymättä. Juh-
lat raatihuoneella olivat kokemisen arvoiset. Ensimmäisen mitalin 
40 vuoden palveluksesta pääsi noutamaan Kenkkilän Margitin mies, 
Hannu Sakari. Kovasti hoikistunut Hannu kertoi minulle, että eläke-
päivät ovat lähteneet sujumaan ihan rattoisasti Margitin kanssa. Lu-
pasin poiketa kylään, kun olen autolla liikkeellä kotikulmilla. Linja-au-
tolta en viitsi kävellä Taulakylän perukoille.  Mutta itse juhlasta... Kun 
kymmenen vuotta sitten sain 20-vuotismitalini, se jaettiin minulle toi-
seksi viimeisenä. Silloin pelkäsin, että minut on unohdettu kokonaan.

 Tällä kertaa sain mitalini  ensimmäisenä 30-vuo-
den palvelusuhteen muistettavista.  Kirsi Koski on-
nitteli iloisesti hymyillen, sillä mitaliin liittyi kun-
niamaininta työpanoksen lisäksi myös kunnalli-
sista luottamustehtävistä. Herkut tuli syötyä ja juotua ja monen tutun 
kanssa riitti jutustelua iltakahdeksaan asti. Nyt kuitenkin elän epätie-
toisuudessa, mitä uutta ja hienoa  yhdistyksen syyskokouksessa pää-
tettiin. Tuntuu oudolta, kun yleensä olen aina mukana kuulemassa, 
päättämässä ja vaikuttamassa.  (No hiukan luistelin vuorotteluvapaiden ai-
kaan ja joitakin poissaoloja on myös aiheutunut iltatyöstä päiväkodissa.)

Seuraavaksi olikin edessä matka Tallinnaan 
1.-2.12.  Meitä iloisia matkalaisia oli bussilas-
tillinen Tuovisen kyydittävinä. Huonon kelin 
vuoksi ajelimme ilman pysähdyksiä Helsinkiin 
ja laivalle päästessä oli hienoa mennä buffet-
aamiaiselle, sillä vatsaa kurni aamuaikaisen läh-
dön vuoksi jo melkoisesti. Perjantain myrsky oli 
laantunut jo mukavasti ja muutama pikkukei-
nahdus antoi vain ”merellisen tunnun”. Tallin-
naan saavuimme ajallaan ja majoittuminenkin 
sujui nopeasti. 	

Karnaluksin käsityökaupassa oli hermot kovilla, kun asiakkaita oli pal-
jon, ihanat tilpehöörit laskettiin yksitellen, myyjät juoksivat katso-
massa kassalle hintoja ja kassaohjelma takkusi niin paljon, että osa 
ostoksista jäi kauppaan odottamaan vähemmän kiireisiä ostajia. Löy-
sin tosin mahtavia käsityölahjoja ”pikkulikoille ja -pojille” ja sain kuin 
sainkin ostokseni kassan läpi kotiin tuotavaksi. Sinne on päästävä uu-
delleenkin. Tosin Sastamalassa on liike, jossa on lähes kaikkea, mitä 
tarvitsen, mutta hiukan reilummilla hinnoilla. 

Tallinnan joulutorilla kuljin ihastelemassa kaikkea hienoa ja ostin 
paahdettuja manteleita. Monta käsityöideaa keräsin torilta niin ka-
meran muistikortille kuin pääkoppaanikin.   Osa matkalaisista lähti 
syömään yhteistä pikkujouluillallista ja kehuivat, että ruoka oli hyvää, 
mutta palvelu hidasta. Itse söin pikaisen Hesburgeraterian ja palvelu 
oli nopeaa. Sitten hotellille hiukan huilailemaan. 

Tapasin vanhat rakkaat työtoverini Paukkusen Soi-
lin ja Salmin Pirjon pitkästä aikaa ja istuimmekin 
iltaa hotellilla ja muistelimme menneitä tyyliin... 
muistatkos sen, mikä sen nimi nyt olikaan... ai et...
no kyllähän sää nyt sen muistat, kato se tapahtu 
siellä, missäs se nyt olikaan. Vähänkös meitä nau-
ratti, kun muistelut meni ihan ”Leningradin muis-
telujen malliin”. Niissä muisteloissa parhaat jutut 
kertoi siskonmies Timo, joka ei ollut ollut edes mat-
kassa mukana.  
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tulivat nukkumaan ja niin sujahti lauantai-iltakin ohitse. Lehden pi-
täisi olla valmis maanantaina painoon toimitettavaksi, mutta sMurff 
jatkoi kiusaamistaan.  Konsta sairastui yöllä yökkäilytautiin... siskon-
petissä.  Koetin saada pojan alle jotain puhdasta ja kuivaa, sillä en voi-
nut herättää koko porukkaa vaihtaakseni lakanat. Selvisimmekin näin 
aamuun asti ja sitten keräsin pesuun kaiken mahdollisen sängyistä. 
Hoitelin sairasta lasta päivän ja ruokin terveitä lapsia. Ulkona oli on-
neksi lunta, joten väki häipyi leikkeihinsä. Metsä raikui Roopen, Eemin 
ja Roosan leikeistä, Erkka touhusi pihassa ja Ella hyppi milloin sisällä, 
milloin ulkona. Ronja lähti tramppajumppaharjoituksiin ja Konsta köl-
lötteli kuumeisena Heikki-vaarin vieressä.

Kun kaikki lapset lähtivät kotiin illansuussa, lähdin minä melko uu-
puneena pyykkivuoreni kanssa Epilään Pesu 24:n koneiden armeliaa-
seen maailmaan. Lähtiessäni laitoin omia paitojani kotikoneeseen pe-
seentymään. Alle kahden tunnin sain pestyksi 8 hengen peitot, tyynyt, 
petauspatjat, tyynyliinat, lakanat ja pussilakanat. Ripustin isot pyy-
kit pesulan kuivauskaappeihin ja loput toin kotiin kuivumaan.  Herra 
sMurff  oli tällä aikaa tehnyt taas tepposet. Kotona pesukoneen ve-
denpoistopumppu ei ollut toiminut, joten paitapyykkini ui pulveri-
vedessä. Voi itku... Tyhjentelin vedet koneesta ja koetin käynnistää 
sen uudelleen. Vesi tuli hienosti koneeseen, muttei suostunut poistu-
maan sieltä. Parin yrityksen jälkeen heitin puuhan sikseen ja aloin le-
vittämään Epilästä  tuomiani pyykkejä kuivaustelineisiin. Lähelle puol-
tayötä siinä aika vierähti. Silmät sikkuralla ajattelin ryhtyä lehtityöhön, 
mutta kauaa en edellisen yön ”vanhoilla silmillä” jaksanut.
	
Aamulla tarkastin lehden juttuja ja ohjelma ilmoitti jotain olevan pie-
lessä. Iskikö sMurffi, olivatko silmät niin uuvuksissa, vai mikä lie syynä, 
mutta en keksinyt syytä virhemaailmaan. Sitten olikin pakko lähteä 
työhön.  Maanantaipäivä työssä kului joutuisasti ja illalla  noudin kui-
via pyykkejä Epilästä. Tuntui hyvältä, kun pyykit olivat puhtaita. Pesin 
vielä samalla ”meidän ukkojen” pyykit, sillä kotona ei pesu nyt onnistu.  
Oli pakko käydä ostamassa pyykinkuivausteline, sillä pienempi van-
hoista malleista ei enää kestä isoja kuivattavia.  Kolme telinettä täyttyi 
nytkin. Sitten ryntäsin lehden kimppuun. Ai niin, pihkeinen sentään. 
Joulukuusi on pakkaamatta ja se pitää saada päiväkodille mukaan tiis-
tai-aamuna.  Taistelin kuusen paketoinnissa lähelle puoltayötä, sain 
sen pakettiin ja autoon ja nyt oli pakko siirtyä unimaailmaan, sillä aa-
mulla olisi lähdettävä liikkeelle jo 5.20. 

Oikean kuusen löytyminen päiväkodin kesäle-
luvarastosta (joulupukin kirjeen johdattamana) 
ilahdutti lapsia niin paljon, että kaikki väsymys 
ja harmi häipyi mielestäni. Koristelimme las-
ten kanssa kuusen, kun olimme saaneet sen jal-
kaansa (Kaksi vanhaa auton rengasta vanteineen toi-
mittaa kuusenjalan virkaa).  Kotiin ehdin jo yhden 
maissa. Hetken etsin päivällä lehden virhetietoa, mutta silmät painui-
vat kesken työn kiinni ja vetelin hirsiä lähes kaksi tuntia. Äkkiherätyk-
sestä toettuani kiirehdin linja-autolle ja tullessani päiväkodille näin, 
että lumisade oli koristellut kauniin kuusemme vieläkin kauniimmaksi. 
Kuusijuhla joulupukkeineen meni hienosti. Isommat lapset tunnisti-
vat  näyttelijän parran takaa, koska pukilla oli Pipporon ääni ja se pu-
hui Pipporon kieltä. Ei se tahtia haitannut. Kaikki Vadelmat leikkivät 
ja lauloivat reippaasti syksyn suosikkejaan. Kun Heikki kokouksensa 
jälkeen haki minut ja juhlaan liittyneet rekvisiitat kotiin, oli kello jo il-
tayhdeksässä. Pakko oli alkaa etsiä lehden virheitä ja välillä ne löysin-
kin, mutta sitten tuli taas uusia virheilmoituksia.  Viimein kone suostui 
löytämään virheet ja pääsin nukkumaan. Aamusella tarkistan kaiken 
vielä kerran ja sitten lähetän lehden painoon, ajattelin. 

Hotellin tanssiaulaan olin menossa iltaa istumaan, mutta kun menin 
huoneeseen vaihtamaan vaatteita, päätinkin pukea yöpaidan ja köm-
min peittojen alle. Tallinnassa on ihan hyvä nukkua. Moni matkalainen 
oli tanssikenkiään kuluttanut ihan mukavissa merkeissä.

Sunnuntaiaamuna kävimme pullomeressä SuperAlkossa ja maisteltu-
ani joitakin liköörejä keräsin minäkin joululahjalekkereitä matkaani. 
Lähetän ne pukinkonttiin tai kaadan ne kokinpunttiin. Itse en mais-
tiaisia enempää tarvitse, sillä...  lopun ajan Tallinnassa vietin (yllätyk-
sekseni matkalta löytämäni nokialaisen toverin) Paunin Kristinan ja ys-
tävättärensä Seijan kanssa maistellen glögiä. Oli tosi hyvää parin ra-
jun yskänpuuskan jälkeen (baarimikkoa nauratti rykimiseni), mutta 
terästystä taisi olla hiukan reilusti. Kun pääsimme laivaan, otin välit-
tömästi hytin, jonne pääsimme hetkeksi huilimaan. Sitten maistuikin 
herkullinen pikkujoulupäivällinen laivan seisovasta pöydästä ja eikun 
huokasemaan taas hyttiin. Koti Tampereelle (tyttären luokse) pääsin 
n. klo 22.15 ja olin onnellinen, että työhön piti mennä vasta maanan-
tai-iltapäivällä. 

Työviikko oli kovin katkonainen, kun itsenäisyyspäivä osui tälle vii-
kolle. Iltavuoroja oli ihan riittämiin ja vatsatauti kaatoi edelleen pe-
tiin joukkoja. Harjoittelimme joulujuhlaohjelmia  päivisin ja kun iltai-
sin taittelin taas lehteä, huomasin, etten ole saanutkaan puheenjoh-
tajan juttua.  Olisihan se pitänyt arvata, että herra sMurffin laki on is-
kenyt kyntensä lehden tekoon. Pyysin jutun uusiksi ja kun sen sitten 
itsenäisyyspäivänä löysin sähköpostistani, niin eihän se suostunut au-
keamaan koneellani. Laitoin pyynnön uudelleen lähetyksestä ja illalla 
juttu tulikin... mutta arvaapa sainko sen lehden sivuille. Ohjelma her-
jasi vuoroin kuvaa ja juttua. Hain kaikki taitoni esiin ja juttu siirtyi leh-
den sivulle.  Muka. Ajattelin, että taittelen loput lauantaina, (perjantaina 
oli taas iltavuoro töissä) mutta ei aina käy niin kuin haaveillaan... 

Perjantain lumisade pätki lauantaina sähköjä ja tietokoneen käyttö 
oli hankalaa. Niinpä päätinkin ensin siivota huoneet ja sitten laittaa 
pihaan joulukuuset  ja niiden valot paikalleen, että saan vähän aivo-
energiaa. Lapsenlapsetkin tulivat kylään kaikki seitsemän. Peseske-
lin pyykkejä, lämmitin taloa puuhellan suloisella lämmöllä ja yhdessä 
laitettiin samalla iltasyömisiä. Kun vein pienempiä ipanoita nukku-
maan yläkertaan siskonpetiin, nukahdin itsekin. Isommat lapsetkin 
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Eipä onnistunut, sillä heräsin aamulla outoon oloon ja niinhän siinä 
kävi, että oma vellipesäni vääntyi yhtäkkiä ihan vetelälle. Kovat tus-
kat vatsassa ja kylmä hiki otsalla oli pakko soittaa työhön, etten pysty 
tänään työtäni hoitamaan. Putosin välillä lähes tajuttomaan tilaan ja 
heräsin aina uusiin kouristuksiin. Tätä jatkui lähes kahdeksan tuntia. 
Kun juuri aloin hiukan toeta, soitti tyttäreni, että kaksi lapsista yök-
käilee, yksi on jo parantunut ja on menopäällä ja yksi ei halua tulla ki-
peäksi.  Alunperin oli tarkoitus mennä illalla töiden päätteeksi hänen 
luokseen yöksi, koska aamulla hänellä on lyhyt hoitotarve omien asioi-
den vuoksi. Tuumin, ettei minuun nyt mikään enää tartu ja sama se on 
missä tautiani loppuun hoidan. Otin tietsikan matkaan ja lähdin vahti-
maan kahta sairastajaa. Yö kului lehden virhehaun ohella ”pienten ki-
peiden” valvomisessa. Aamupuolella helpotti heilläkin ja lopuksi yötä 
menin minäkin nukkumaan.  

Nyt on lehti tarkastettu ja jos ei herra sMurff ala taas kenkkuilla saan 
lähetettyä sen puheenjohtajan tarkastukseen ja sitten painoon.  Soit-
telin pojanpoikien äidille ja kuulin, että myös siellä on koko poika-
joukko käynyt taudin läpi. Voi harmi...Toisaalta ajattelen, että olemme 
varmaan jouluna kunnossa, kun tauti iski tähän kohtaan. Kiva vuo-
siloma odottaa ja liikuttavat lapsenlapset saavat liikettä taas mum-
muunkin. Tammikuussa on hyvä aloittaa työelämä levänneenä, liikut-
tuneena ja toivottavasti terveenä. 

Mitä tämä pitkä tarinani opettaa? Vuonna 2013, jos edelleen lehteä 
olen tekemässä,
- vaadin kaikki kirjoitukset, kuvat yms. ehdottomasti viimeiseen 
   takarajapäivään mennessä. 
- Aloitan lehden teon heti, kun aineisto on saapunut.
- Huolehdin siitä, että minulla on riittävästi aikaa lehden taittamiseen 
   esim. kokonainen viikonloppu kaikesta muusta vapaana.
-  Tarkistutan taitto- ja kuvaohjelmat ennen lehden teon aloittamista, 
   ettei tarvitse kiireessä huutaa apuvoimia puhelimen välityksellä. 
- Yritän pysyä terveenä. 
- Ja muistan, että lehden teko on mukavaa puuhaa, 
   ...vaikka mr. Murffikin vierailisi. 
Siinäpä uudenvuoden lupausta kerrakseen. 

KIRJOITA SINÄKIN JUTTU LEHTEEN, aikatulu löytyy lehden sivulta 2. 

Hauskaa Joulua sinulle ja perheellesi . Ja jos lehti tulee vasta joulun jäl-
keen, ovat jutut kuitenkin ihan luettavia ja kaikki ”hyvät joulut”   voit 
ajatella lämpimästi toivotetuiksi ja ottaa lämmön niistä irti  joulun jäl-
keiseen elämään. Aloitetaan vuosi 2013 aktiivisesti osallistumalla ja 
vaikuttamalla niin työssä, ammattiosastossa kuin kotonakin.

Pirjo Ilomäki, taittaja 
lehti.jhl@kolumbus.fi 

Hei tonttu-ukot hyppikää, nyt on riemun raikkahin aika...
HYVÄÄ UUTTA VUOTTA 2013

Lisää tapahtumia vuoden varrella 2013
la – su 20.-21.4.Yhdyshenkilöt Matka Viipuriin 

ke 17.4. klo 18.00 tutustuminen Jussinkylä (montessori)
ke 12.6. klo 17.00 Viikinsaari
ke 14.8. klo 18.00 Alisenjärvi

ke 6.11. klo 18.00 varhaiskasvatus syyskokous
la-su 9-10.11. Martin markkinat Tallina 
la 16.11. klo 9.00-16.00 jouluaskartelu

pe 13.12.klo 18.00? pikkujoulu 
 to 28.11 Yhdistyksen syyskokous 
6.12. Sorin sirkus (Yhteisjärjestö) 

JHL:n Pirkanmaan talvitapahtuma 
lauantaina 9.2.2012 klo 10.00 - 14.00 
Merunlahden luontoseikkailukeskus 

(Vihreä Polku Oy), Koipitaipaleentie 150, 
33720 Tampere. 

Paikan nettisivut: http://vihreapolku.com/

Pilkkikisat alkavat jo aiemmin aamulla. 
Aikataulut ja  aktiviteetit  myöhemmin.

Ilmoittaudu aluetoimistolle: puh. 010 7703629 
maija.pusa@jhl.fi 

tai yhdistyksen toimistolle: puh:03 2230032  
jhl250@jhl250.fi 

 JHL jäsenristeily 2013
Vuoden 2013 jäsentapahtuma on 

JHL jäsenristeily  7.-8.9.2013 
Tallink Europalla

Lähtö 7.9.  klo 17.00 Helsingistä  
Paluu Helsinkiin 8.9. klo 16.30.  

Yöpyminen laivalla, aamupäivä Tallinnassa 

Tallink Europa lastataan JHL:n jäsenillä ja 
heidän perheenjäsenillään 7.–8.9.2013. 

Ilmoittautuminen on jo alkanut!  Katso liiton sivuilta.
Ennen ilmoittautumistasi katso yhdityksen tuki 

kotisivuilta www.jhl250.fi  tai ota yhteys puheenjohtajaan 
helena.nieminen@tampere.fi  tai 050 5012974 

Laivalla on luvatta aimo annos viihdettä ja asiaa. 
Ohjelma tarkentuu talven mittaan JHL:n sivustolle, 

kannattaa tarkkailla viestintää.
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JHL 250 jäsenpalvelu
Rautatienk. 10, 7.krs.

33100 Tampere
p. 03 2230 032

TOIMISTON  AUKIOLOAIKA

maanantaisin 

klo 12.00-18.00 

Jäsen
Ilmoitathan yhdistykseen  puh. 03 2230 032, jos...
* nimi tai osoite muuttuu	 * olet vapaalla työstäsi	 * vaihdat työpaikkaa tai 		
* jäät työttömäksi		  * siirryt eläkkeelle		  * vaihdat osastoa, liittoa	
* olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen 		  * tms.

Yhdistyksen toimisto on avoinna maanantaisin klo 12.00-18.00

puhelin	 03 2230 032
sähköposti  	 jhl250@jhl250.fi
kotisivu        	 www.jhl250.fi
facebook: 	 www.facebook.com/pages/Tampereen-hyvinvointipalvelut-JHL-ry-250/189712244404726


